bet: Decernimus, ut omnibus diebus Dominicis ALTARIS OBLATI ab omnibus viris & mulieribus, OFFERATVR, tam panis quam rati militer & Cypr. Locuples & duces, Dominum celebrare te creditique bonam omnino non respicis, que in Dominicum sine SACRIFICIO & partem de SACRIFICIO, quod pauper OBTVLIT, sumis. Vbi Cypr. non Missam sed quod offerebatur à priuatis, SACRIFICIVAT. Intelligo autem, cur nolit admittere quod scripsit, sc̄ minas ad oblationem offerre, sed ferre: Metuit enim suę Missę, nec ex vocabulo oblationem, & quidem ad altare, porrò probare posse, Missam esse, &c. Quid eadem usurpentur vocabula, de non solūn Laicis, sed minis, quod ab illis quoq; Alta is oblatio offeratur. Ideoq; recte negotiiter accipi vocabula hec afferere. Sed in variis laborat. Namissim Sic enim non modo Cyprianus, sed Concilium quoq; loquitur, eiusq; sunt. Quibus nostra confirmatur sententia, & locorum Patrum iuratio. Sic etiam manifesta sunt verba Mag. Sententiarum, actionem satis in altari sacrificium & oblationem vocari dicens: Quia iniquum

*Fol. 301.  
Lib. 4. diss. 12.* ria est & representatio veri sacrificij, & sancte immolationis, filii crucis. Et semel Christus mortuus in cruce est, ibiq; immolatus est in se. Quotidie autem immolatur in SACRAMENTO, quia in Sacramentatio fit illius, quod factum est se est.

*Fol. 302.* De vocabulo Missæ Hispanus non audet contendere, à nostris tandem conuictus, cum tamen illius farinæ hominis, seu fecos portis, usq; pro axis & foci, etiam de voce Missæ contenderint. idq; Visitationis mitua fuisse Ecclesia afferere non sint veriti. Et non solūn vocem sacerdotum quoq; ipsam per omnia, videlicet eandem Missam, quam ipsi habuerat, eodem modo ab Apostolis acceptam, Ecclesiam iam ultra amissos celebrasse. Que pura puta sunt mendacia Pontificia. Quemadmodum enim vocabulum Missæ, ita res quoq; ipsa Missæ Pontificie hodiernae, pindue ignorunt Ecclesiæ. Nisi quod multa ex nostris corradunt mendacib; & scriptis, que pro genuinis (ut quasdam manifestissimas deprobantur Pontificiorum imposturas) postea venditante, ut sicut imperiis faciant.

*Fol. 302. 303.* Quod igitur dici: Missæ vocabulo totam actionem significari, quod legitimum continet Sacramentum, Et Hebreum esse Missam, quid ad oblationem significandam accommodari posse. Respond. Sicut de Etymo Mis-

sec

igitur constat Pontificis, sed incerta eius est origo. Et dubium voc abus  
eius quoque ipsa hoc significata vocabulo. Quod enim Hebraum vult  
sacrificium, et ex Mose sumptum, oblationem significare, contradicunt  
vulgus peritissimi. Sanctes Pagninus, et Vatablus, per sufficienciam  
aliter, id est, pro facultatibus et opum ratione. Sed recens hoc est Pap-  
tum, Missae, patronorum, inuentum. Veteriores enim latinam vocem  
et a militendo deriuari, afferuerunt, et sic dictam, quod hostia Missa  
est, vel calitus angelus missus, vel hostia ad coelum missa. Durandus ab  
enunciando, quod Catechumeni emitterentur, foras de Ecclesia dictam punit.  
Quid non modò incertius, sed ineptius etiam et stultius, addo et ma-  
gi impum, hac Missa Pontificia. Etymologia, cuius merito istos pudere do-  
bitat, cum originem nesciant precipui et summi sui cultus.

De Patribus, quantumq; illo um testimonij tribuendum sit authori-  
tatis supra, et frè ab initio, copiose est dictum.

Ad Cypriani testimonium, contra Missam Pontificiam à me citatum: fol. 304.  
In sacrificio, quod Christus est, non nisi Christum sequendum esse: respondet Cypr. lib. 3.  
Hispanus: Non contra communem Ecclesie traditionem, quasi non ex ea Epistola 2.  
Christientia disci debat: sed contra priuatam aliquorū consuetudinem,  
qui calicem sine vino peruersè offerant, agit. Respond. Verum est. Sed ex  
hypostasiā generalem, siue thesin facit, non nisi Christum in Cœna Do-  
ni et (quam) sacrificium vocat, sœpe dicta de causa) administratione sec-  
quendum. Nec nos, ut Hispanus menuitur, Eucharistia sacrificium oppugna-  
mus, sed, Cœnam Domini, ut à Christo est instituta, sed vos, et impū Pa-  
cificum sacrilegum Missæ sacrificium, in quod illam conuertistis, ex Sacra-  
to Cœna (in quo Deo agendæ sunt gratiæ, pro perceptis ab ipso bene-  
nde Eucharistia dicitur) sacrificium vere propiciatorum, scilicet  
id, blasphemè, et sacrilegè, facientes.

## M QVOMODO, IN MISSA

Sacrificium fieri verè Propiciatorium, pro  
peccatis, alijsq; necessitatibus, prō-  
baturus sit, audiemus.

Caput